29 ביוני 2023

י' בתמוז התשפ"ג

לכבוד,

הצוות הבין-משרדי לבחינת ההסדרים הקבועים בחוק תובענות ייצוגיות
משרד המשפטים

**הנדון: עמדת לובי 99 ומכון ברנדייס לדוח הצוות הבין-משרדי לבחינת ההסדרים הקבועים בחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006**

אנו מתכבדים להגיש את תגובתנו לדוח שבנידון, בשם לובי 99 (חל"צ), ארגון ללא מטרת רווח המוכר, בין היתר, כארגון צרכנים לפי חוק הגנת הצרכן תשמ"א-1981, והפועל במגוון דרכים לשמירה על האינטרסים של הציבור הרחב בהליכי חקיקה וקביעת מדיניות; ובשם מכון לואיס ברנדייס לחברה, לכלכלה ולדמוקרטיה במכללה למינהל, הפועל לקדם בישראל מחקר עצמאי ובלתי תלוי באיכות גבוהה וברמה בינלאומית בתחומי החברה, המשפט, הכלכלה, המימון, הרגולציה, ועוד.

<sup>1</sup> אביאל פלינט, חגי ויניצקי, תובענות ייצוגיות (2017) ("תובענות ייצוגיות"), עמ' 65.
<sup>2</sup> תובענות ייצוגיות, עמ' 71; ע"א 345-03 דן רייכרט נ' יורשי המנוח משה שמש ז"ל פ"ד סב(2) 437 (7.6.2007), ס' 9-11. תכלית שנשקפת גם מהקניית מעמד לפי חוק לגורמים ציבוריים (סטיב גולדשטיין, הערות על חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006, עלי משפט ו 7, 13-14 (2007): "השכלול החשוב ביותר בחוק הוא ההכרה שהתכלית העיקרית של התובענה הייצוגית אינה מתן פיצויים מזעריים לניזוקים אלא אכיפת המשפט המהותי. הכרה זו באה לידי ביטוי בין השאר, במתן מעמד ותפקיד בהליך לגורמים ציבוריים, הן ממלכתיים והן אזרחיים".

3.

שנית, הדוח מתייחס לחובת גילוי שתחול רק במקרים שבהם המגשר עורך בירורים עובדתיים ונחשף "לנתונים הגלויים לצדדים להליך, הנחוצים לשם חישוב סכום הפשרה, אשר שימשו בסיס להסדר הפשרה"<sup>13</sup>. לבסוף, ההמלצה אף מצטמצמת עוד יותר לנוכח הקביעה כי במקרים מתאימים יוכלו הנתונים להיות מוגשים במעטפה סגורה לבית המשפט.

<sup>10</sup> סעיף 12(א), תקנות תבוענות ייצוגיות, תש"ע-2010.

<sup>11</sup> ולא בכדי קובע סעיף 38 לחוק בתי המשפט, תשי"ז-1957 כי הכלל הוא שהדיון המשפטי יהיה פומבי ורק במספר מקרים חריגים ניתן לסטות מכלל זה. וראו גם את דברי השופט מצא בע"פ 353/88 וילנר נ' מדינת ישראל, פ"ד מה(2) 444, 450 והאסמכתאות שם (1991).